
 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

ACTIVIDADES
Bocas 

del Toro
Coclé Colón Chiriquí Darién Herrera

Los 
Santos

Panamá Veraguas
Panamá 
Oeste

Panamá 
Este

TOTAL 
NACIONAL

Jornadas Educativas 48 84 16 31 2 33 42 202 71 63 151 743
            Población Beneficiada Jornadas 
Educativas* 1,640 5,688 5,688 2,685 103 7,393 125 863 1,229 1,520 3,062 29,996

Capacitaciones 36 177 61 113 36 102 87 112 49 31 61 865

Personas Capacitadas* 1,052 4,717 1,576 2,407 844 2,536 1,867 4,238 1,564 1,176 1,732 23,709

Programas 0 217 194 77 26 85 123 9 173 30 165 1,099
            Población Beneficiada  Acodeco 
Tour* 0 217 194 77 26 85 123 9 173 30 165 1,099

Consultas Educativas * 164 3,781 68 550 51 204 108 77 340 372 4,514 10,229

                  Personal 153 3,618 68 446 48 185 84 77 256 312 4,370 9,617

                 Telefonía 11 163 0 94 3 19 21 0 84 58 141 594

                 Escrita 0 0 0 10 0 0 3 0 0 2 3 18

Temas 162 3,793 67 1,945 6 207 108 1,987 340 335 4,514 13,464

               Ley 6ta 36 1,492 43 524 4 49 17 586 31 91 1,004 3,877

              Ley 45 82 2,222 24 1,311 1 149 82 1,395 300 172 2,613 8,351

             Ley 81 1 10 0 46 1 1 5 6 1 12 27 110

            Otros 43 69 0 64 0 8 4 0 8 60 870 1,126

Distribución de Material Educativo 26,274 38,051 20,897 15,081 2,039 10,313 22,780 77 67,584 10,723 73,873 287,692
Participación en Medios de 
Comunicación 171 128 109 242 10 91 126 342 87 44 6 1,356

               Televisivo 34 30 0 28 2 9 1 116 12 8 5 245

               Radiales 109 62 109 192 8 80 125 226 65 36 0 1,012

               Prensa Escrita 28 36 0 22 0 2 0 0 10 0 1 99

              Otros    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Módulos 0 0 0 0 0 0 0 69 0 0 0 69

             Albrook 0 0 0 0 0 0 0 21 0 0 0 21

             Los Pueblos 0 0 0 0 0 0 0 29 0 0 0 29

             La Peatonal 0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 0 19

 Población Total Beneficiada (jornadas 

educativas, personas 
capacitadas,acodeco tour, consultas 
educativas)

2,856 14,403 7,526 5,719 1,024 10,218 2,223 5,187 3,306 3,098 9,473 65,033

FUENTE: ACODECO

ACTIVIDADES RELEVANTES EN EL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  A NIVEL NACIONAL

Período: Enero - Octubre 2012

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 

ACTIVIDADES
Bocas del 

Toro
Coclé Colón Chiriquí Darién Herrera

Los 
Santos

Veraguas
Panamá 
Oeste

Panamá 
Este

TOTAL 
REGIONAL

Jornadas Educativas 48 84 16 31 2 33 42 71 63 151 541

            Población Beneficiada Jornadas 
Educativas* 1,640 5,688 1,631 2,685 103 7,393 125 1,229 1,520 3,062 25,076

Capacitaciones 36 177 61 113 36 102 87 49 31 61 753

Personas Capacitadas* 1,052 4,717 1,576 2,407 844 2,536 1,867 1,564 1,176 1,732 19,471

Programas 0 217 194 77 26 85 123 173 30 165 1,090

            Población Beneficiada  Acodeco 
Tour* 0 217 194 77 26 85 123 173 30 165 1,090

Consultas Educativas * 164 3,781 68 550 51 204 108 340 372 4,514 10,152

                  Personal 153 3,618 68 446 48 185 84 256 312 4,370 9,540

                 Telefonía 11 163 0 94 3 19 21 84 58 141 594

                 Escrita 0 0 0 10 0 0 3 0 2 3 18

Temas 162 3,793 67 1,945 6 207 108 340 335 4,514 11,477

               Ley 6ta 36 1,492 43 524 4 49 17 31 91 1,004 3,291

              Ley 45 82 2,222 24 1,311 1 149 82 300 172 2,613 6,956

             Ley 81 1 10 0 46 1 1 5 1 12 27 104

            Otros 43 69 0 64 0 8 4 8 60 870 1,126

Distribución de Material Educativo 26,274 38,051 20,897 15,081 2,039 10,313 22,780 67,584 10,723 73,873 287,615
Participación en Medios de 
Comunicación 171 128 109 242 10 91 126 87 44 6 1,014

               Televisivo 34 30 0 28 2 9 1 12 8 5 129

               Radiales 109 62 109 192 8 80 125 65 36 0 786

               Prensa Escrita 28 36 0 22 0 2 0 10 0 1 99

              Otros    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Módulos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

             Albrook 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

             Los Pueblos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

             La Peatonal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

* Población Total Beneficiada (jornadas 

educativas, personas capacitadas,acodeco 
tour, consultas educativas)

2,856 14,403 3,469 5,719 1,024 10,218 2,223 3,306 3,098 9,473 55,789

FUENTE: ACODECO

ACTIVIDADES RELEVANTES EN EL DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN  A NIVEL REGIONAL

Período: Enero - Octubre 2012

 
 

 
 
 
 
 
 
 


